
Usnesení z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Radim, konaného dne 2.3.2020 od 

19 hod. v zasedací místnosti OÚ Radim 

 

Zastupitelstvo obce Radim schvaluje: 

Usnesení č.  

10/1 program zasedání 

10/2 určuje ověřovatele zápisu a zapisovatelem průběhu zasedání 

10/3 I. Zastupitelstvo obce souhlasí s investičním záměrem „Vybudování 
obecních bytů v obci Radim“ a s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva 
financí do podprogramu 298D2230 Podpora výstavby, obnovy a 
provozování komunální infrastruktury. 

II.  

Zastupitelstvo obce schvaluje závazný postup pro přidělování obecních 
bytů formou vypsání záměru. O přidělení bytu rozhodne jmenovaná 
bytová komise na základě stanovených kritérií. 

III. 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že při pronajímání obecních bytů bude 
nájemné ve výši 60Kč/m2. 

IV. 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nájemní smlouvy, která bude 
využívána při pronajímání obecních bytů. 

10/4 I.  s c h v a l u j e 
a) v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve 
znění pozd. předpisů (dále jen: „zákon“) zahájení zadávacího řízení 
druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 a za podmínky § 52, 
písm. a) zákona na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem: 
„Kampelička v Radimi" 
b) pro toto zadávací řízení dle ust. § 114, odst. (2) v souladu s ustanovením 
§ 53, odst. 6) zákona hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti 
nabídky dle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH. 
II. souhlasí 
a) s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníka hodnotící 
komise zadavatelem ve složení: 
člen komise 
Zdeňka Stříbrná 
Lukáš Karban 
Zdeněk Pozdníček 
náhradník komise 
Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 
b) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 
284 01 Kutná Hora-Malín, IČO: 74690728 na zabezpečení organizace 
průběhu tohoto zadávacího řízení dle ust. § 43 zákona s tím, že tato 
pověřená osoba zadavatele společně s jednou osobou zadavatele otevírá 



elektronicky podané nabídky, posuzuje kvalifikaci i další doklady u nabídek 
účastníků a vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy.        
III. pověřuje 
starostku obce a v její nepřítomnosti místostarostku obce k odsouhlasení 
pověřenou osobou zadavatele navržených zadávacích podmínek tohoto 
zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím činěným dle zákona 
zadavatelem v průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě rozhodnutí o 
výběru dodavatele či zrušení zadávacího řízení. 

10/5 pronájem hasičárny ve Studeňanech paní H. K. od 1.4.2020 a to za 

100Kč/měsíc a úhradu nákladů na elektřinu, za podmínky, že bude prostor 

sloužit jako malířský ateliér a výstavní místnost regionálních umělců a 

pověřuje starostku uzavřením nájemní smlouvy na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. 

10/6 propachtování pozemků v k. ú. Tužín p.č. 511 o výměře 1,4508 ha od 
1.10.2020 panu R. K. a to za 3100Kč/ha a pověřuje starostku uzavřením 
pachtovní smlouvy na 5 let. 

10/7 propachtování pozemků v k. ú. Tužín p.č. 515 o výměře  0,1819 ha od 
1.10.2020 firmě Farma Jetel s.r.o. a to za 1500Kč/ha a pověřuje starostku 
uzavřením pachtovní smlouvy na 5 let. 

10/8 darování části pozemku (12 m2)  z celkových 1713 m2 - z p.č. 450/5 v k.ú. 
Radim /ostatní plocha – komunikace a to Královehradeckému kraji a 
pověřuje starostku uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací. 

10/9 plán financování obnovy vodovodů a kanalizací - Radim 

10/10 pověřuje starostku s podpisem na petici adresované Lesům ČR ohledně 
"výskytu divokých prasat" v přilehlých lesích 

10/11 schvaluje pro paní B. umístění kanalizace od jejího rodinného domu na p.č. 
469 v k.ú. Tužín  ve výkopu vodovodního řádu. Náklady spojené s touto 
prací budou fakturovány firmou OBIS zvlášť paní B. 

  

Zastupitelstvu na vědomí: 

 - informace o podané stížnosti na zvýšenou nákladní dopravu skrz Radim 

- dotazníky vypouštění odpadních vod ve Studeňanech. Bude řešena i 
Radim. 

- přípravy nájemních smluv za hrobová místa a řádu veřejného pohřebiště 

- jarní brigáda v sobotu 4.4.2020 

 

 

 

…………………………………………………………..  ……………………………………………………….. 

Zdeňka Stříbrná     Marcela Danišová 

starostka     místostarostka 


